
 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON PIERLUIGI DI PIAZZA” 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) 

E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    -    
 codice meccanografico: UDIC855008 

tel. 0432/652582   -        fax 0432/665435  
 
 

Prot. vedi segnatura                                                                                                                                Pozzuolo del Friuli, 10/10/2023 
 

 
Agli Atti 

 Al Sito Web 

All’Albo 

 
 

OGGETTO: Verbale di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dell’incarico di collaudatore tecnico delle 
attrezzature relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

Titolo del Progetto: Una finestra digitale aperta sul mondo per il nostro 
Istituto 
 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20181 
 
CUP: G64D22007500006 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali      sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011045 - 10/10/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it


Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 
di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le   istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 
finanziarie PNRR"; 
VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 
del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo 
all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 
digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove 
metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 
VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, 
dopo aver verificato la conformità del progetto; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti 35 del 17 maggio 2023 relativa all’adesione e inserimento 
nel PTOF del progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.  4225/VI.1 del 05/04/2023 relativo al progetto  in oggetto; 
VISTA la necessità di reclutare personale esperto per la realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione rivolto al personale interno allo scrivente Istituto prot. 6557 del 
30/05/2023; 
ACQUISITA una sola candidatura in data 26/09/2023 prot. 10377; 
TENUTO CONTO del verbale di valutazione della candidatura ricevuta prot. 11044/VI.10 del 10/10/2023; 
 
 
 

DETERMINA  

- Di approvare la seguente graduatoria provvisoria per la figura del collaudatore 
tecnico delle attrezzature come di seguito indicato nel prospetto riepilogativo della 
candidatura ricevuta e dei punteggi conseguiti: 

 

 

 

1) COLLAUDATORE TECNICO ATTREZZATURE 
-  Candidatura: Vertaldi Luisa 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 
Punteggio da 
compilare a cura 
del candidato 

Riservato 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o 
equipollente) 

fino a 89 …………………….. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

Max punti 7 

  

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011045 - 10/10/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

 

6 punti 6 punti 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici Punti Punteggio da 
compilare a cura 
del candidato 

Riservato 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla 
figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 
corso) 

Max punti 3 
  

Competenze specifiche certificate  Max punto 2 2 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per 
Certificazione) 

Max punti 2 
  

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 
punto per ogni corso) relativi all’ambito di 
interesse 

Max punti 2 
2 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si 
valuta un solo titolo) 

Max punti 1 
1 1 

Incarico di animatore Digitale o componente team 
digitale (1 punto per anno) 

Punti 5 
1 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro Punteggio da 
compilare a cura 
del candidato 

Riservato 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel 
settore di riferimento (PON FESR / REACT) (1 punto 
per anno) 

Max 10 punti 
  

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o 
Esperienze lavorative extra Enti scolastici 
professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti 
con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

10 10 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti 
elettronici e/o inerenti il progetto di laboratori 
professionalizzanti 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 

da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

7 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel Max 10 punti   

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011045 - 10/10/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 
pregresse come Direttore Tecnico di aziende del 
settore ITC (2 punti per anno) 

 

POSIZIONE RUOLO NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 Collaudatore 

tecnico attrezzature 

Luisa Vertaldi 29 

 

 

- Di stabilire che entro 5 giorni dalla pubblicazione di questo provvedimento gli interessati possono 
presentare eventuali reclami; 

- Che la presente graduatoria relativa alla valutazione della figura di collaudatore tecnico delle 
attrezzature per il progetto in oggetto diventerà definitiva decorso inutilmente il termine di 5 
giorni di cui al punto precedente; 

- Di pubblicare tale provvedimento sul sito dell’Istituzione scolastica, nella sezione Albo on line e 
Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

       Elena Venturini 

 
 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011045 - 10/10/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2023-10-10T13:00:14+0200
	ELENA VENTURINI




